
• t 

tY 1 111 
ННГУ - 175388 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородск�tй государственный у1111верситет 

им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

Об утверждении состава комиссии по 

вопросам снижения стоимости 

платных образовательных услуг 

В целях реализации Положения о предоставлении скидок по оплате обучения 

обучающимся по договорам об образовании (об оказании платных образовательных услуг) в 

ННГУ, утвержденного решением ученого совета ННГУ (протокол от 02.10.2020 № 11) и 

введенного в действие приказом от 14.10.2020 № 585-ОД, Положения о порядке снижения 

стоимости платных образовательных услуг по договорам об образовании (об оказании 

платных образовательных услуг) работникам ННГУ, обучающимся по очно-заочной, заочной 

форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования 

и высшего образования, утвержденного решением ученого совета ННГУ (протокол от 

30.12.2020 № 16) и введенного в действие приказом от 30.12.2020 № 723-ОД, пункта 5.4 

Порядка оказания платных образовательных услуг в ННГУ, утвержденного приказом от 

11.08.2021 № 445-ОД, пункта 7.3 Положения о студенческом общежитии ННГУ, 

утвержденного решением президиума ученого совета ННГУ (протокол от 12.07.2022 № 7) и 

введенного в действие приказом от 29.07.2022 № 358-ОД (с последующими изменениями) и 

в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по вопросам снижения стоимости платных образовательных

услуг (далее - комиссия) в следующем составе: 

Трофимов Олег Владимирович - ректор, председатель комиссии; 

Большаков Виктор Алексеевич - проректор по экономике и финансам, заместитель 
председателя. 

Члены комиссии: 

Бедный Александр Борисович - проректор по международной деятельности и 
внешним связям; 

Грязнов Михаил Юрьевич - проректор по науке и инновациям; 

Завозяев Артём Игоревич - проректор по правовой работе и имущественным 

отношениям; 






